
Uchwała Nr LII/618/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
 z  dnia 31 marca 2010 r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych w Kędzierzynie - Koźlu 
 
 
Na podstawie art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej  
(Dz.U z 2009 Nr 175. poz 1362) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Prawo pobytu w mieszkaniu chronionym przyznaje z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn – Koźle dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kędzierzynie- 
Koźlu w drodze decyzji administracyjnej.  

§ 2. Osoby korzystające z pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszą odpłatność w wysokości 
zależnej od relacji między kwotą ich dochodu a kwotą kryterium dochodowego określonego 
w  art. 8 ust.1 pkt1 i 2, ustawy o pomocy  społecznej ustaloną wg następujących zasad: 

1) Osoby samotne 

 
Kwota dochodu w 

relacji do kryterium 
dochodowego w % 

Wysokość opłaty 
w %  od kwoty 
miesięcznych 

dochodów 
Do 100 % 

włącznie 

bezpłatnie 

Powyżej 100-125 % 15 % 

Powyżej 125-150 % 20 % 

Powyżej 150-200 % 25 % 

Powyżej 200-250 % 30 % 

Powyżej 250-300 % 35 % 

Powyżej 300 % 40 % 

 

 

 

 



2) Osoby w rodzinie 

 
Kwota dochodu w 

relacji do kryterium 
dochodowego w % 

Wysokość opłaty 
w % od kwoty 
miesięcznych 

dochodów 
Do 100 % 

Włącznie 

bezpłatnie 

Powyżej 100-150 % 

 

20 % 

Powyżej 150-200 % 25 % 

Powyżej 200-250 % 30  % 

Powyżej 250-300 % 35 % 

Powyżej 300 % 40 % 

§ 3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobierana w okresach 
odpowiadających miesiącom kalendarzowym. Za niepełny pierwszy lub ostatni miesiąc 
pobytu mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w 
danym miesiącu. 

§ 4.  Rozliczenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym dokonywać będzie 
kierownik Działu Usług Opiekuńczych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kędzierzynie – Koźlu, a wyliczoną należność mieszkaniec wpłaci do kasy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kędzierzynie – Koźlu przy ul. Mikołaja Reja 2 A dnia 15-go 
każdego miesiąca. 
§ 5.  Ponoszona odpłatność zgodnie z zasadami określonymi w § 2 nie obejmuje:                                         
- kosztów wyżywienia,         
- kosztów zużytej energii elektrycznej i wody zgodnie ze wskaźnikami liczników 
zamontowanych w poszczególnych mieszkaniach. 

§ 6. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym lub pracownika socjalnego, dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kędzierzynie – Koźlu może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat na czas 
określony ze względu na konieczność ponoszenia dodatkowych wydatków związanych 
z długotrwałą chorobą lub długotrwałym pobytem w szpitalu. 

§ 7.  Wykonanie uchwały  powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn – Koźle. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 


